



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21
b) Número licitacao 000054 / 2024
c) Objeto Aquisição de materiais e equipamentos
d) Fornecedores e Itens

ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL-ME - 3010					Total do fornecedor
07.319.261/0001-18					6.298,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(24246) - CADEIRA PARA CARRO DE 09 A 36 KG.

000/001	CADEIRA P/CARRO P/ CRIANÇAS DE 09 A 36 KG: com estrutura reforçada, cinto de segurança de 5 pontos com indicador de travamento e sistema de proteção contra impactos laterais, com posições de regulagem de altura do cinto de segurança, 2 posições de ajuste do entrepernas e redutor de cabeça, assento removíveis, forrada em espuma e tecido.			UN 2,00 799,0000	1.598,00
---------	---	--	--	------------------	----------

Projeto: 2069 Rubrica: 3390 30 00 00 000

(27335) - CARRINHO.

000/002	PARA BEBÊ , REVERSÍVEL; LIMITE DE PESO ATÉ 15KG; ENCOSTO REGULÁVEL EM 04 POSIÇÕES; CABO REVERSÍVEL; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS; ACOLCHOADO EM TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, COM SISTEMA DUPLA FACE; PROTETOR DE OMBRO; BANDEJA DO BEBÊ COM PORTA COPO, REMOVÍVEL E COM ENCAIXE DE TRAVAMENTO; 04 RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS COM DUPLO SISTEMA DE FREIOS; 04 RODAS TRASEIRAS FIXAS COM DUPLO SISTEMA DE FREIOS; EIXOS DIANTEIROS E TRASEIROS REMOVÍVEIS; AMORTECEDORES NAS RODAS DIANTEIRAS; CAPOTA RETRÁTIL CONFECCIONADA EM TECIDO EMBORRACHADO; DESARME AUTOMÁTICO DO ENCOSTO NO MOMENTO DO FECHAMENTO DO CARRINHO; PRODUTO CERTIFICADO.	UN	5,00	940,0000	4.700,00
---------	---	----	------	----------	----------

Projeto: 1032 Rubrica: 4490 52 00 00 000

LUIZ CESAR THOMAS - 7478					Total do fornecedor
26.184.320/0001-32					4.183,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(26257) - MICROSCÓPIO.

Microscópio Zoom 1600x Cam 2.0 Mp Profissional Digital Usb Cor Preto

Comprimento Focal: ajuste manual 3 ~ 60mm.

Formato do arquivo da captura de imagem: JPEG.

Formato do arquivo da gravação de vídeo: MP4 / AVI.

000/003	Transferência de dispositivos: aplicável para Android, PC. Sistemas Compatíveis: Android, Windows a partir do 7. Cabo USB de 1,5 metros. Cor do Produto: preto fosco. Especificações Técnicas:	UN	1,00	298,0000	298,00
---------	--	----	------	----------	--------

Zoom de 1600 Vezes

8 Leds cor super branca ajustável pelo controle no cabo

Projeto: 2066 Rubrica: 3390 30 00 00 000

(9119) - APARELHO TELEFONICO C/ TECLAS.

000/004	C/ CHAVE; COM AS FUNÇÕES FLASH, REDISCAR E MUDO;	UN	1,00	140,0000	140,00
---------	--	----	------	----------	--------

Projeto: 2056 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/006	(26210) - GARRAFA TÉRMICA 1,9L.	UN	4,00	149,0000	596,00
---------	---------------------------------	----	------	----------	--------



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

		Projeto: 2006 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
		Projeto: 2056 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/007	(16406) - PORTA PAPEL HIGIÊNICO. De parede para banheiro em aço inox	UN	2,00	209,0000	418,00
		Projeto: 2006 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/008	(30034) - PORTA TOALHA DE METAL 30CM. DE PAREDE	UN	1,00	131,0000	131,00
		Projeto: 2006 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/009	(20156) - CARRINHO DE MAO PARA GARI.	UN	2,00	1.300,0000	2.600,00
		Projeto: 2010 Rubrica: 4490 52 00 00 000			

TAIUR SCHUMACHER - 7803				Total do fornecedor	
15.759.650/0001-92				3.652,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(24423) - CHALEIRA ELÉTRICA 220V.	UN	1,00	142,0000	142,00
		Projeto: 2056 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/010	(29860) - ESCADA TESOURA DUPLO ACESSO FIBRA VIDRO 2,20 M SÍNTESE COR LARANJA. Tipo tesoura Material fibra de vidro, liga de alumínio Quantidade de degraus 8 em cada lado Altura máxima 2,2metros Largura 61cm Peso Maximo suportado 120kg Não e extensível e não dobrável.	UN	1,00	1.650,0000	1.650,00
		Projeto: 2010 Rubrica: 4490 52 00 00 000			
000/011	(23734) - CADEIRA. GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA, SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA, BASE A GÁS E ESPUMA INJETADA, COM APOIO PARA BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO PARA AS COSTAS ALTO, TECIDO AZUL E BASE PRETA. DIMENSÕES DO APOIO PARA BRAÇO: 24,5 CM DE COMPRIMENTO E 6,5 CM DE LARGURA.	UN	3,00	620,0000	1.860,00
		Projeto: 2006 Rubrica: 4490 52 00 00 000			
		Projeto: 2091 Rubrica: 4490 52 00 00 000			

Total Geral R\$ 14.133,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total
299	2010	4490 52 00 00 000		4.250,00
475	2069	3390 30 00 00 000		1.598,00
64	2006	4490 52 00 00 000		620,00
86	2091	4490 52 00 00 000		1.240,00
54	2006	3390 30 00 00 000		847,00
774	2056	3390 30 00 00 000		580,00
670	2066	3390 30 00 00 000		298,00
440	1032	4490 52 00 00 000		4.700,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 06/09/2024**

**MARINO JOSÉ POLLO
PREFEITO(A) MUNICIPAL**